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      Extras 
 
➢ Weinstein kann bei Weinen durch 

Temperaturschwankungen entstehen. Die farblosen 

Kristalle sind geschmacksneutral und kein Mangel. 

  

➢ Unsere Trauben werden alle von Hand geerntet, 

selektiert und dann weiterverarbeitet 
 

    Unsere Lieferbedingungen  
 

➢ Die Preise sind inkl. MwSt. und Verpackung. Die Ware 

bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.  

 

➢ Bei einem Bestellwert ab 235 € und Lieferung an eine 

Anschrift in Deutschland erfolgt die Lieferung frei 

Haus. 

 

➢ Wir liefern in Karton von 12-15 Flaschen bis 20 Kg, 

innerhalb Deutschlands je Paket zum Preis von 6,0 €. 

➢ Nach Belgien und Holland zum Preis von 16,5 €,         

je Paket von 18 Fl. per DHL frei Haus .  

 

➢ Selbstabholer haben die Möglichkeit meine Weine 

täglich kostenlos zu probieren. (auch sonntags) 

 

 

So finden Sie uns... 

 

 

 

Weingut  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mohsler 
 

 

Weingartenstr. 56 

54492 Zeltingen a. d. Mosel 

 

Telefon: (0 65 32) 28 20 

Mobil 015164588150 

E-Mail: wmohsler@gmx.de 

Homepage: www.W-Mohsler.de 

 

Weinpreisliste 2025 
 

 Eigene Riesling Weine, Erzeuger-Abfüllung 

Zeltingen 



 

               Trockene Weine 

 
 

                      Kabinett 
  

Nr.    Preis 

     

224 2022er Zeltinger Himmelreich 0,75 l 5,30 € 

  Riesling Kabinett  7,06/L 

  Steillage trocken   

     

            Spätlese   

     

233 2023er Zeltinger  Schloßberg 0,75 l 6,50 € 

  Riesling Spätlese   8,66/L 

  trocken   

     

244 2024er Zeltinger  Himmelreich 0,75 l 6,30 € 

  Riesling Spätlese   8,40/L 

  trocken   

     

    Halbtrockene - feinherbe Weine 
     

Nr.   Preis 
     

241 2024er Zeltinger Himmelreich 0,75 l 5,90 € 

  Riesling Hochgewächs  7,86/L 

  feinherb   

     

235 2023er Zeltinger Himmelreich 0,75 l 6,50 € 

  Riesling Spätlese  8,66/L 

  feinherb   

     

                   Rot – Rosé Weine 
 

Nr. 

 
  

 

 
Preis 

 

249 2024er Dornfelder  Rotwein 0,75 l 6,00 € 

  Qualitätswein  8,0/L 

  trocken   

     

227 2022er Spätburgunder Rosé 0,75 l 6,30 € 

  Qualitätswein  8,40/L 

  feinherb   

     

Gerne liefern wir unseren Wein zum 

Wohnmobilstellplatz in Zeltingen  
 

 

              Fruchtsüße Weine  
    

                  Kabinett   

Nr.   Preis 

    
232 2023er Zeltinger Himmelreich 0,75 l 5,80 € 

  Riesling Kabinett  7,73/L 

  Steillage fruchtsüß   

     

242 2024er Zeltinger Schloßberg 0,75 l 6,00 € 

  Riesling Kabinett  8,0/L 

  Steillage fruchtsüß   

     

     

  Spätlese   

     

     

234 2023er Zeltinger Sonnenuhr 0,75 l 7,10 € 

  Riesling Spätlese  9,46/L 

  Steillage fruchtsüß   

     

     

     

243 2024er Zeltinger Sonnenuhr 0,75 l 7,30 € 

  Riesling Spätlese  9,73/L 

  Steillage fruchtsüß   

     

     

     

     

     

     

     

                 Winzersekt  
     

Nr.   Preis 
     

225 2022er Mohsler-Sekt – trocken 0,75 l 9,00 € 

  Riesling  12,0/L 

  Flaschengärung handgerüttelt  

     

226 2022er Mohsler-Sekt – brut 0,75 l 9,00 € 

  Riesling  12,0/L 

  Flaschengärung handgerüttelt  
     

248  Mo-Secco / Perlwein 0,75 l 6,30 € 

  trocken  8,40/L 

 

     Brände aus eigener Herstellung 
    

Nr.   Preis 
111 Moseltrester-Brand 1,00 L    11,0 € 
    

113 Mirabellenbrand                     18,66/L 0,70 L    14,0 € 
    

115 Birnen-Brand                            14,28/L 0,70 L 10,0 € 
    

    

117 Roter Weinbergs Pfirsich Likör       20,00/L 0,50 L 10,0 € 
    

118 Kräuterhexe  Magenbitter      18,00/L 0,50 L 9,0 € 
    

    
    

                 Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite 
 

 

BESTELLKARTE 
Hiermit bestelle ich folgende Weine bei dem 

Weingut Wolfgang Mohsler: 
 

Wein-Nr. Jahrgang/Lage Anzahl Preis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

Datum  Unterschrift 
 


